1

高雄市立空中大學通識教育中心
103 學年度第 1學期 2 次中心會議暨 103-2 課程規劃會議紀錄

會議時間：民國 103 年 09 月 24 日（星期三）09 時 30 分

開會地點：行政大樓二樓貴賓室

主    席：胡主任以祥

出席人員：張校長惠博（公出）、高教務長義展、郭副教授英勝、

許助理教授文英（請假）。(請參閱所附出席簽到表)

會議主題：工作報告、提案討論。

壹、工作報告：

     確認 103 學年度第 1學期第 1次中心會議紀錄。

貳、提案討論：

提案一：審議 103 學年度第 2學期小面授課程，提請討論。

說明：詳 103 學年度第 1學期小面授課表（詳如附件一）。

擬辦：審議通過後，提送校課程及教學策劃委員會審議。

 決議：1.照案通過。

       2.請主任確認王士銘老師是否得在 12 月前取得講師證。

提案二：審議 103 學年度第 2學期大面授課程，提請討論。

說明：詳 103 學年度第 1學期大面授課表（詳如附件二）。

擬辦：審議通過後，提送校課程及教學策劃委員會審議。

 決議：照案通過。

提案三：研商有關本中心課程及教學策劃委員會設置要點。

說明：

一、參考 105 年系所(中心)評鑑，項目二：課程規劃與設計 2-1

系所(中心)必須設置課程委員會設置辦法(詳如附件三) 。

二、有關畢業校友之遴聘，擬由中心行文校友會，請校友會推薦。

擬辦：審議通過後，簽請校長核准後，提送行政會議審議。

 決議：照案通過。

 2

參、臨時動議：

提案一:擬開設推廣教育學分班課程─城市見學(廈門) 2 學分班

說明：

1. 為使同學能瞭解大陸推動經濟改革之發展程度，並對閩南地區的

城市發展現況能有更深進一步的瞭解，以期望能在未來兩岸企業

合作過程中，能使同學建立必備的交流知識。

2. 本次規劃以參訪廈門為主，並規劃到泉州、永定土樓各一日，以

強化參訪的深度。所規劃參訪的地區也是目前兩岸交流政策最為

優惠的重點區域，有助於同學學習城市發展相關領域的比較研究

參考(詳如附件四)。

擬辦：審議通過後，提送學習指導中心審議。

決議：照案通過

提案二: 中心組織規則第二條（中心會議成員）學生代表一名。

說明：

1. 102 學年度學生代表原法政系于嘉惠同學，在 103 學年度未再擔

任法政系會長。所以本年度中心學生代表經委請輔導處重新由本

年度各學系會長互推一名擔任本中心 103 學年度學生代表。

2. 經輔導處 9月 15 日召開本中心學生代表推選會議（詳如附件

五），依該會議決議，推舉現任工商管理學系簡會長菘承為本中

心 103 學年度學生代表。

擬辦： 擬於本中心討論確認後，依程序聘任本中心 103 學年度學生

代表。

決議：照案通過。

四、散   會：11 時 20 分